<2.> Item dampna illata alicui regnicularum per ipsum regem uel ipsius 
officiales contra iuramentum regis defuncti per consiliarios regni de fructi- 

io bus corone resartiantur.
<3.> Item ubi rex defunctus specialiter contra suum iuramentum remis

sus et negligens fuit in ministrando regnicolis iustitiam, illius remissionem 
r i57v et negligentiam supplere debeant // consiliarii per eundem actum, ad quem 

rex obligatus fuit medio suo iuramento prestito.
15 <4.> Item non est dubium de auctoritate consiliariorum, quia ipsi et

regnicole alicuius regni electiui et catholici sunt ueri et indubitati domini et 
proprietarii ipsius regni, quia ipsius regni dominium directum et uera pro
prietas est indubie apud ipsos predictos.

<5.> Item rex assumptus seu electus in aliquo regno per iuramenta sua est 
2o solum rex statutarius, usufructuarius et administrator regni et non rerum 

dominus. Igitur solum de fructibus ipsius rei publice seu fisci debeat esse 
contentus, quia dominia rerum nullo modo sunt apud eum, sed apud consi
liarios, electores et regnicolas, ut premittitur. Unde lucide claret, quod 
libera et integra dispositio omnium rerum regni uacantis spectat et pertinet 

25 ad illius consiliarios et regnicolas, et quidquid dispositum et ordinatum

8 regnicularum = regnicolarum.
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c i58r fuerit per eos regno uacante, uiribus subsistat et per regem sta-// tuarium 
assumendum nullo modo reuocabile. Et si aliquid fisco regio detraheretur 
per eosdem, stabit irreuocabiliter, quia illius et soluere cuius est condere.

<6.>Hiis tribus punctis premissis et diligenter examinatis atque debite 
30 exequutioni demandatis trachtandum est de rege nouo ipsi regno prefiti- 

endo.
<7.> Item primo animaadtendum est, quam cauti et uigiles et attenti 

debeant esse consiliarii er regnicole in regno electiuo, quod per incuriam et 
negligentiam non patiantur neque sustineant eorum regnum electiuum fieri 

35 alicui regi hereditarium et successorium, quia tunc ipsi consiliarii et regni
cole amittunt dominium directum ipsius regni et ipsi regi hereditario acqui
ritur pro se et suis posteris, et sic libertas consiliariorum et regnicolarum 
conuertitur in seruitutem. Et ad euitandum talem seruitutem longa linea 
directa regum in regno electiuo fugienda est; si quarta linea directa dat 

f i58v successionem, tunc tercia, que est immediata uia //ad quartam, periculosa 
est, nisi cautelis pregnantibus adhibitis, si saltem sufficienter adhiberi pos
sint.